
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З 

 

27.12.2019                                     с. Кулунда                                          № 314 

 

Об утверждении плана-графика 

проведения плановых проверок комитета по образованию и делам 

молодежи администрации Кулундинского района Алтайского края 

на 2020 год 
 

 В соответствии с положением о проведении учредительного контроля 

деятельности муниципальных образовательных организаций, утвержденным 

приказом комитета по образованию и делам молодежи от 29.12.2016 №286 

«Об организации учредительного и внутриучрежденческого контролей», в 

целях повышения эффективности контроля за деятельностью 

образовательных организаций Кулундинского района, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график проведения плановых проверок комитета по 

образованию и делам молодежи администрации Кулундинского района 

Алтайского края на 2020 год (Приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель комитета                                                                     А.В. Грылева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.Н. Кузёма 

22 7 00 

 



Приложение  

к приказу комитета по образованию и 

делам молодежи администрации 

Кулундинского района Алтайского края 

от   27.12.2019 № 314 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения плановых проверок комитета по образованию и делам молодежи 

администрации Кулундинского района Алтайского края 

на 2020 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

организации 
Тема проверки 

Сроки 

проведения 

проверки 

Ф.И.О. 

специалиста, 

ответственного 

за организацию 

проверки 

1 МБДОУ детский сад 

№7 «Радуга» 

 

Ведение кадрового делопроизводства февраль Лещенко Т.Г 

Соблюдение нормативных требований по аттестации 

педагогических работников 

октябрь Кайгородова 

И.А. 

Соблюдение порядка и условий компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в ОО, 

реализующих  образовательную программу 

дошкольного образования 

ноябрь Перец Ю.А. 

2 МБОУ «Кулундинская 

СОШ №3» 

 

Ведение кадрового делопроизводства март Лещенко Т.Г. 

Организация профилактической работы по 

предупреждению детского травматизма, расследование 

и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ОО 

июнь Тараненко Л.В. 



Организация профориентационной работы с 

обучающимися в общеобразовательных организациях 

ноябрь 

 

Кондакова Ю.М. 

3 МБОУ АСОШ 

 

Организация профилактической работы по 

предупреждению детского травматизма, расследование 

и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ОО 

май Тараненко Л.В. 

Организация работы в МБДОУ по повышению 

посещаемости воспитанниками 

декабрь Кузёма Ю.Н. 

4 МБОУ ЗСОШ 

 

Организация профилактической работы по 

предупреждению детского травматизма, расследование 

и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ОО 

май Тараненко Л.В. 

Организация работы в МБДОУ по повышению 

посещаемости воспитанниками 

май Кузёма Ю.Н. 

5 МБОУ КСОШ №2 

 

Деятельность учреждений по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

ноябрь Тараненко Л.В. 

Организация профилактической работы по 

предупреждению детского травматизма, расследование 

и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ОО 

октябрь Тараненко Л.В. 

6 МБОУ КСОШ №5 Организация профилактической работы по 

предупреждению детского травматизма, расследование 

и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ОО 

июнь Тараненко Л.В. 

7 МБОУ Кулундинская 

СОШ №1 

 

Организация профилактической работы по 

предупреждению детского травматизма, расследование 

и учет несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания в ОО 

октябрь Тараненко Л.В. 



Организация профориентационной работы с 

обучающимися в общеобразовательных организациях 

апрель Кондакова Ю.М. 

8 МБОУ Октябрьская 

СОШ 

Ведение кадрового делопроизводства март Лещенко Т.Г. 

Деятельность учреждений по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

ноябрь Тараненко Л.В. 

Организация деятельности ОО по предотвращению 

буллинга и насилия в отношении детей 

декабрь Тараненко Л.В. 

9 МБУДО «Центр 

детского творчества» 

Ведение кадрового делопроизводства февраль Лещенко Т.Г. 

10 Образовательные 

учреждения района 

Кадровое обеспечение (наличие программы (плана) 

обеспечения кадрами на 5-7 лет, комплектование, 

профпереподготовка, курсы повышения квалификации) 

сентябрь-

октябрь 

 

Лещенко Т.Г. 

11 Образовательные 

учреждения района 

Обеспечение безопасности в образовательных 

учреждениях 

апрель-май Лещенко Т.Г. 

12 Общеобразовательные 

учреждения района 

Организация деятельности ППк консилиума октябрь - 

ноябрь 

Истомина С.А. 

13 Общеобразовательные 

учреждения района 

Организация подготовки выпускников 9, 11 классов к 

ГИА  2020 

март Истомина С.А. 

 
 


